Guayaquil, Abril 25 del 2001

Sefiores Accionistas

DIST.AGER S. A.

En Cumplimiento a lo establecido en la Resolucién N° 92.1.4.3.0014 de la Superintendencia de Compania
pongo en consideracién de ustedes mi informe anual correspondiente al Ejercicio Econémico del 2000.

Luego del examen efectuado y habiendo cumplido y aplicado lo establecido en el articulo 321 de la Ley de
Companias. En mi opinidn;

1. Los Administradores han cumplido con las normas legales, estatutarias y reglamentarias de la compania
asi como las Resoluciones adoptadas por la Junta General y Directorio.

2. La empresa dispone de adecuados procedimientos de control Interno que aseguran el buen manejo de
Sus recursos.

3. Los Estados Financieros han sido elaborados de acuerdo con los principios de Contabilidad de General
aceptacion y reflejan la real situacién econdmica de la empresa.

Atentamente,
WW

uis Gonziles Vega
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ACTIVOS

CAJA - BANCOS

INVERSINES TEMPORALES
CUENTAS POR COBRAR
OTRAS CUENTAS POR COBRAR
INVENTARIO MERCADERIAS
TOTAL ACTIVO CORRIENTE
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EDIFICIOS

MUEBLES Y ENSERES
VEHICULOS

OTROS ACTIVOS

TOTAL ACTIVO FLJIO NETO
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DISLAGER S.A.
BALANCE GENERAL
AL 31 DE DICIEMBRE DEL 2000

PASIVOS
PASIVO CORRIENTE
26,850.05 CUENTAS POR PAGAR
25573.14 IMPUESTOS POR PAGAR
158,649.63 OTRAS CUENTAS POR PAGAR
1,033.20 15% PARTICIPACION TRABAJADORES
99,059.20 TOTAL PASIVO CORRIENTE
311,165.22
LARGO PLAZO
4,080.00
0.00 TOTAL PASIVO LARGO PLAZO
0.00
535.14
4,615.14 TOTAL PASIVOS
PATRIMONIO
CAPITAL ACCIONES
UTILIDAD/PERDIDA DEL EJERCICIO
0.00 TOTAL PATRIMONIO
315,780.36 TOTAL PASIVO Y PATRIMONIO

=¥
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320,626.70
-5,317.13
0.00

0.00
315,309.57

0.00

315,309.57

800.00
-329.21
470.79

315,780.36
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DISLAGER 8.A.
ESTADO DE PERDIDAS Y GANANCIAS
AL 31 DE DICIEMBRE DEL 2000

INGRESOS

VENTA DE CERVEZA 285,222 .51
(-)COSTO DE VENTAS -253,109.63
UTILIDAD BRUTA EN VENTAS 32,112.88
( - ) GASTOS OPERACIONALES -42,874.21
Sueldos Salarios-Beneficios Sociales 30,912.01
Agua-Luz-Telefono 1,278.49

Impuesto Contribuciones y Otros 402.32

Otros Gastos Administrativos - Ventas 10,281.39

UTILIDAD OPERACIONAL -10,761.33
OTROS EGRESOS E INGRESOS 10,432.12
UTILIDAD/PERDIDA NETA DEL EJERCICIO -329.21

Contador General




