

Guayaquil, Abril 25 del 2001

Señores Accionistas

DISLAGER S. A.

En Cumplimiento a lo establecido en la Resolución N° 92.1.4.3.0014 de la Superintendencia de Compañía pongo en consideración de ustedes mi informe anual correspondiente al Ejercicio Económico del 2000.

Luego del examen efectuado y habiendo cumplido y aplicado lo establecido en el artículo 321 de la Ley de Compañías. En mi opinión;

1. Los Administradores han cumplido con las normas legales, estatutarias y reglamentarias de la compañía así como las Resoluciones adoptadas por la Junta General y Directorio.
2. La empresa dispone de adecuados procedimientos de control Interno que aseguran el buen manejo de sus recursos.
3. Los Estados Financieros han sido elaborados de acuerdo con los principios de Contabilidad de General aceptación y reflejan la real situación económica de la empresa.

Atentamente,



Luis González Vega
Licencia # 22394
Comisario

DISLAGER S.A.
BALANCE GENERAL
AL 31 DE DICIEMBRE DEL 2000

ACTIVOS		PASIVOS	
ACTIVO CORRIENTE		PASIVO CORRIENTE	
CAJA - BANCOS	26,850.05	CUENTAS POR PAGAR	320,626.70
INVERSINES TEMPORALES	25,573.14	IMPUESTOS POR PAGAR	-5,317.13
CUENTAS POR COBRAR	158,649.63	OTRAS CUENTAS POR PAGAR	0.00
OTRAS CUENTAS POR COBRAR	1,033.20	15% PARTICIPACION TRABAJADORES	0.00
INVENTARIO MERCADERIAS	99,059.20	TOTAL PASIVO CORRIENTE	315,309.57
TOTAL ACTIVO CORRIENTE	311,165.22		
FIJO		LARGO PLAZO	
EDIFICIOS	4,080.00	TOTAL PASIVO LARGO PLAZO	0.00
MUEBLES Y ENSERES	0.00		
VEHICULOS	0.00		
OTROS ACTIVOS	535.14	TOTAL PASIVOS	315,309.57
TOTAL ACTIVO FIJO NETO	4,615.14		
OTROS ACTIVOS		PATRIMONIO	
GASTOS CÓNSULTACION		CAPITAL ACCIONES	800.00
(-) AMORTIZACION ACUMULADA		UTILIDAD/PERDIDA DEL EJERCICIO	-329.21
TOTAL OTROS ACTIVOS	0.00	TOTAL PATRIMONIO	470.79
TOTAL ACTIVOS	315,780.36	TOTAL PASIVO Y PATRIMONIO	315,780.36

Roberto Franco Mejía
ROBERTO FRANCO MEJÍA

Presidente ejecutivo

Cristóbal Vera Paredes
CRISTÓBAL VERA PAREDES

Contador General

DISLAGER S.A.
ESTADO DE PERDIDAS Y GANANCIAS
AL 31 DE DICIEMBRE DEL 2000

INGRESOS

VENTA DE CERVEZA	285,222.51
(-) COSTO DE VENTAS	-253,109.63
UTILIDAD BRUTA EN VENTAS	32,112.88
(-) GASTOS OPERACIONALES	-42,874.21
Sueldos Salarios-Beneficios Sociales	30,912.01
Agua-Luz-Telefono	1,278.49
Impuesto Contribuciones y Otros	402.32
Otros Gastos Administrativos - Ventas	<u>10,281.39</u>
UTILIDAD OPERACIONAL	-10,761.33
OTROS EGRESOS E INGRESOS	10,432.12
UTILIDAD/PERDIDA NETA DEL EJERCICIO	<u><u>-329.21</u></u>

Roberto Franco
ROBERTO FRANCO MEJIA

Presidente ejecutivo

Cristobal Vera Paredes
CRISTOBAL VERA PAREDES

Contador General

